CITTA’ DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 80 del Reg. Oggetto: Approvazione contributo economico in favore
Data 23.04.2015

L’anno Duemilaquindici il giorno 23 del mese di APRILE alle ore 10,30 nella sala delle adunanze
del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, si € riunita la Giunta Comunale con la presenza
dei Signori:

Presenti Assenti

1) |SABATINO Monica SI
2) |MORELLI Giovanni Battista SI
3) |TEMPO Sergio SI
4) |CANNATA Gianluca SI
5) |RUBINO Antonio SI
6) |PATI Emma SI
Totale 05 01

Assume la Presidenza il Sindaco Dott.ssa Monica SABATINO e constatato che i presenti sono
in numero legale dichiara aperta la seduta;
Partecipa alla riunione il Segretario Generale Dott.ssa Maria Luisa MERCURI;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione come predis i Struzio vente ad oggetto:
Approvazione contributo economico in favorewa
RITENUTA la proposta in parola rispondente alle esigenze dell’Ente e quindi meritevole di
approvazione;
DATO ATTO dell’avvenuta acquisizione:
a) del parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal responsabile del servizio
interessato, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);
b) del parere favorevole in ordine alla regolarita contabile, da parte del responsabile di
ragioneria, ai sensi dell’art.49 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267 (T.U.E.L.);
CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NELLA FORMA DI LEGGE
DELIBERA

1) APPROVARE, come approva, la proposta di deliberazione come predisposta dall’Uff. Istruzione
avente ad oggetto: Approvazione contributo economico in favoreh
2) ALLEGARE alla presente deliberazione la proposta di cui trattasi per formarne parte integrale ¢

sostanziale;
ED INOLTRE;
LA GIUNTA COMUNALE
Stante I’'urgenza di provvedere;
Sulla proposta del Presidente;
Con separata, unanime votazione.
DELIBERA

Dichiarare la presente IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, comma 4 della D.Lgs.
18.08.2000, n°267(TUEL);

La presente deliberazione viene rimessa:

All’Ufficio proponente ed agli altri uffici interessati, per i provvedimenti di rispettiva competenza.

Ai capigruppo consiliari viene data informativa dell’avvenuta adozione del presente atto ai sensi dell’art. 125

(TUEL).



CITTA DI AMANTEA

(Provincia di Cosenza)

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALK

iOGGETTOI APPROVAZIONE CONCESSIONE CONTRIBUTCG ECONOMICC IN FAVORE -

. Proponente:

' Si propone I’ adoulone della deliberazione in oggetto

S oh | W[5

: Data

L’ASSESSORE AL TURISMO i

' PARERE DEL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO
- Art. 49, comma 1 D.Lgs.
18.08.2000, n°267 - T.U.E.L.

Per quanto concerne la regolarita tecﬁlca dato atto dell’avvenuto |
compimento delle procedure tecnico amministrativo previste dalla !

vigente legislazione, esprime parere: . . FAVORBVOLE..
Data 1| OH ’(,pg_S Dott.ssa / tta Trafficante |

PARERE DEL RESPONSABILE DI
RAGIONERIA
Art. 49, comma 1 D.Lgs.
~ 18.08.2000, n°267 T.U.E.L.
. Art.6 regolamento di Contabilita

Per quanto, concerne la regolarlta contabile esprime parere:

............... AaReva LS. .

1l Responsabi e

:'hntem:nto /gO&GS ...... Capitolo . /“(” 0 ../ PEG

_Bilancio Corrente Esercizio -

x Competenza [ Residui

RIS

atto che la copertura finanziaria &
iamento sopra individuato che presenta la situazione
contabile come da prospetto a fianco.

23 0hlwls A o ﬁ

- somma STRPZIALR woovooooooooeoeeeese s eesseeseee e
- variaz. In aumento......ooooeiieieeieein e
- variaz. In diminuziong.........ccccoee. e :'
- SOMME i IMPENALE. .ovvvriciicrc e ;

assicurata dallo |- sorma disppnibile

Data [ !

11 Responsdile

Data ¢ ora della seduta 3| O)fl W5 Q‘&w;ﬁﬂ Determmazmne S ﬁﬁ?\g\f A LA ?R(WOS\

SABATING MORELLI |

TEMPO

/NJBH‘\JO ___PATI

19 SN

e L

I

esenti

o]

Deliberazjone i | Voti Favorevoli . Voti Cont¥psi
‘ 2 6 1'1'Jg n

Caﬁgjslppo

Ay
[0 B
=y
o
=
D
&
o
=
N
i Ay

i,

Rimettere copia a:

F Ii Segretayio Generale ﬁ‘!
(Dott.ssa Maria|Luifa MERCURY k;}
| i

o !




LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO
CHE I’ Amministrazione Comunale intende sostenere € promuove le attivita e le iniziative coltus
svo te da soggetti pubblici e privati, stimolare Valoruzarevmﬂglmﬁ'cﬁ'é*mﬂsr:gzs;up:-
1’ambito dell’espressione artistico/ culturale contemporanea, in parfico}are si intende promucvera
Eo :;vﬂappo ed 1l consolidamento delle eccellenze crestive anche tramite sosiegne azii artis
mergenti ed ai nuovi talenti;
CHE la nostra cittd, nel corso deliz sua storia ha sempre espresso intellettuali che con iz ioro or
esprimendo la loro arte e creativita attraverso linguaggi diversi,hanno saputo dare lusiro alla
diffondendone un’immagine positiva nel mondo;
CEHE nonostante il momento di grave crisi economico/sociale che ha reso ancora pit sovere i
opportuniia il nostro territorio, Amantea si caratterizza comungue per la presenza di nuovt tawm
artistici che, con grande impegno cercano di affermare le proprie capacita creative nur restando
ancorati ai luoghi di origine ed attenderebbero dall’ente pubblico positive risposte tese a sostenere
e valorizzare detle scelte che impongono grandi sacrifici anche e sopratiutto a livello economico:
CHE spesso molti artisti locali pur dotati di grandi potenzialitd non riescono ad affer
pienamente la propria creativitd in quanto scoraggiati dagli impegni economici da assumere
partecipare ad eventl importanti ¢ qualificanti i quali si svolgono in gran parte fuori dalia regions
CHE Tartista amanteana , (| [P Jimostrando sensibilita artistica di rilievo e talenic,
in seguito alla partecipazione , netlo scorso mese di novembre al concorso Biennale ’fntem 171&*%1@
¥ Arte  su facebook curato dallo storico e eritico d° a*te (ﬂOI‘glO Jrasso ¢ stata Wf zionata s
igiiala di partecipanti con il suo dipinto olio su tela “ Rispecchiarsi” che i LIEN

U eftovdirwﬁmﬂ posto,partecipera all’Esposizione [memazmncie di Arte Loqfermow'n

UExpo a Milano concorrera nella Pittura Figurativa sezione Verismo dal 2 al 31 «
inoftre, sara in mostra con altrl due quadri fuori concorso, da maggio a settembre

iorale di Cultura a Trezzo D’Adda e dalia fine di ottobre a Milane nei nadi th\q
CHE con nota prot. n. 5664 del 18.03.2015 nel rendere
della partecipazione al concorso e le prossime manifestazioni cui dovrd pariecipar
sustegne economico di - questo Ente a supporto delle spese ingenti che dovra
atirontare gl eventi suddetti;

RETENUTO dover esprimere valutazione positiva all’accoglimente di detta richiesta e ¢

SUpDOTIO Gl questo ente w , alia luce del riconoscimento di prestig
ottenuto , data [eccezionalita ed 1l rilieve degli eventi in  premessa deseritti | o

importante sostenere una iniziativa tesa a valorizzare la creativity artistica a promuovers |z
conoscenza delle opere realizzate da artist locali ;
ATTESO che gli eventi descritti porteranno sicuramente positive ricadute sulla nostra comunita

Zaran: 1“ -1

~

rappresentando per essa una forma di visibilita nazionale ¢ internazionale in quanto 4
mostre fruira di una vetrina internazionale dove proporsi come luogo in grade di esy:
cultura e artisti di talento ¢ fungera di sicuro richiamo per nuove presenze turistiche, f':msider
anche 1’eco riportata sui mezzi di comunicazione, coordinandosi pienamente con ie no :
vaiorizzazione del territorio e di promozione della cultura iogme e contribuendo 2
:m ‘immagine positiva della citta valida ai fini turistico-economi

BATO ATTO che la spesa derivante dalla concessione dei o mrmuto
divieto di cul all’art.6 comma 9 del D31, 78/2010, come modificato & Lf.c
/2010, atteso che la stessa non ¢ finalizzata alia sola segnalazicne deli
{ia promozione dell’espressione artistica ¢ della cultura iocale, ambiti cuesti
fmmpﬁ tenze esercitate da quesio Frnte;
RITENUTO pertanto doversi concg,derm un contribuio econontico di €. 53

a >




sostegno alle spese derivant dalla partecipazione agli eventi sopra descritti la cui liguidazione
avverta in seguito alla presentazione di dettagliato rendlcorjt; geélz étgss p

YiSTO che | spesa trova imputazione suil’intervento n. £9). Y&V 2 capnole.,/ /? .......... del
redigendo bilancio 2013;

PRESO ATTO che Iintervento in parola non si configura come intervento di spomorsmano 1€ in
quanto lo stesso non ¢ in alcun modo finalizzato a promuovere I'immagine del Comune in quar::
fac  ma irattasi solo una contribuzione concessa in favore di cittadine a sostegno dada
realizzazione di iniziativa culturale tesa a diffondere Ia conoscenza deila cultura e della creativita
artistica amanteana che non pud che avere positive ricadute sull’immagine dell’intera citta:

VISTO che Iintervente rientra nelle competenze dell’Ente ed in particolare in quelle previsie dal
“Regolamento Comunale per la concessione di sovvenzioni,contributi, sussidi.....” approvato con
ore del C.C. n. 24 del 21.06.2010

£ES0 che il Responsabile del settore finanziario neil’esprimere il parere di regolarita co @ ile
sivesta che la spesa derivanie dal presente provvedimento & compatibile con le norme di cui alls
vigente legisiazione sul contenimento della spesa degli Enti Locali;

Af TESO che questo Ente non ha ancora provveduto alla attribuzione dei fondi stanziati in bilancic
a: responsabili di settore, per le attivita gesuonali e che, quindi bisogna provvedere in merito:
DATO ATTO dell'avvenuta acquisizione

a}af:i parere favorevole in ordine alla regolarita tecnica, espresso dal responsabile del servizio
essaio ai sensi dell'art.4% cornma 1 del D.L.gs 18.08.2000, n. 267 (Testo Unico Enti Locali):
bydel parere favorevole in ordine alia regolarita tecnica countabile, d& parte del responsabile di
ragioneria, al sensi deil'art.49 comma 1 del D Lgs 18.8.200¢ (Testo Unico Enti Locali);

e

DELIBERA

Sy AT"“RKBUIRE alid dott.ssa Anna Concetta Trefficante rvspomab de&» 1‘/12‘ Le necessarie
F1Ec (d.l da imputare sull’interventoc n. capitolp

R R dei redigendo bilancio di previsione 2015;



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

Il Segretario Generale 11 Sindaco
f.to Dott.ssa Maria Luisa MERCURI f.to Dott.ssa Monica SABATINO

1l sottoscritto SEGRETARIO GENERALE

- Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA CHE

- la presente deliberazione ¢ stata affissa a questo albo pretorio on-line del Comune (n°279/2015) a partire
dal 28.04.2015 e vi rimarra per 15 gg. consecutivi come prescritto dall’art.124, comma 1, del TUEL
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n°267 e dall’art.32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive
modificazioni.;

-- dell’adozione della presente, & stata data comunicazione ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari, ai sensi
dell’art. 125 — TUEL, con lettera n® 7522 del 28.04.2015

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE
F.to: Francesco CORDIALE F.to Dott.ssa Maria Luisa MERCURI
E’ copia conforme all’originale, per uso amministrativ, "ufficio.
Dalla Residenza Municipale, li 28.04.2015. ANTES

SEGRET, GENERALE
.ssa Ma isa MERCURI

)

~
2
L

1 sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d"u)fﬁ'cjg?l 'a(t‘gyche la presente deliberazione ¢ stata affissa
all’albo pretorio on-line dell’Ente per quindici giorni cotisecutivi dal 28.04.2015 al
come prescritto dall’art.124, comma 1 TUEL, senza reclami.

E’ divenuta esecutiva il perché:

} decorsi 10 gg. Dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL):

| perché dichiarata immediatamente eseguibile(art.134, comma 4 - TUEL)

Per la pubblicazione all’albo pretorio IL SEGRETARIO GENERALE




